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Föredragning av information och ärenden för beslut 
1. Ekonomi - Tertialrapport 3, 2025 – Bokslut 2025 

Föredragande: Thomas Björklund Svensson, Kulturchef 

2. Ekonomi - Uppföljningsrapport februari 2026  

Föredragande: Rahaf Rashdan, Ekonom 

3. Ekonomi - Prioriteringsunderlag inför kommunplan 2027–2029 - 
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4. Kulturpris 2026 (eldsjälspris kultur)  
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5. Bidragsberättigad förening - Nybro Manskör  

Föredragande: Karin Engelholm, Kulturutvecklare 

6. Revidering av Reglemente för Kulturnämnden i Nybro kommun  

Föredragande: Thomas Björklund Svensson, Kulturchef 
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8. Hellstens glassamling flyttad till nytt förråd  
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§ 11 – Ekonomi – Tertialrapport 3, 2025 – Bokslut 2025 
Dnr KUN-2024-37 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Beslutsunderlag   
• Tertialrapport 3, 2025 - Kulturnämnden 

Redogörelse för ärendet 
 

  Årsbudget Utfall Avvikelse 

Intäkter 2 628 3 808 1 180 

Personalkostnader -14 819 -14 887 -68 

Övriga kostnader -10 197 -11 740 -1 544 

Totalt -22388 -22819 -432 

Kulturnämndens ackumulerade utfall för helåret 2025 är ett underskott om drygt 400 000 kr 

jämfört med budget. 

Viktigt att notera är att utfallet för kapitalkostnader, dvs avskrivningar och internränta, blev 

nästan 780 000 kr högre jämfört med den siffra som Kulturnämnden fick i instruktion att 

budgetera för just kapitalkostnader under 2025. Detta påtalades från Kulturnämnden redan 

inför arbetet med budgeten för 2025, men fick då som svar att vi ändå skulle budgetera med 

den lägre kostnaden istället för den mer sannolika och korrekta. En ansenlig del av det 

sammanlagda underskottet har läkts av extraordinära intäkter i form av främst statsbidrag, men 

man når inte hela vägen upp till budget i balans. Vid exkludering av kapitalkostnader landar 

den underliggande driften på ett positivt resultat. Under året har det funnits förhoppningar om 

att skillnaden mellan budget för kapitalkostnader och utfallet skulle kompenseras via 

Kommunstyrelsen. Därav har inte det negativa utfallet för just kapitalkostnaderna varit med i 

de prognoser som har lämnats. Slutgiltigt besked kom sent under året om att kompensation 

inte kommer att ske. 

För att jämföra ackumulerat utfall med senaste prognos på rätt sätt behöver man därför 

jämföra den senaste prognosen med utfallet för driften exklusive kapitalkostnader. Där ser 

man en klar förbättring av det slutliga utfallet jämfört med prognosen efter oktober månad. 

Förändringen beror främst på utbetalningar av extraordinära intäkter som man inte räknade 

med tidigare och att bion kom igång med lite föreställningar och därmed lite intäkter under 

årets sista månad. En del av underskotten i de olika verksamheterna täcks av ett överskott på 

Kulturchefens ansvar. 

 

Framtidsutsikter och riskbedömning: 

Kulturverksamheterna har kommande utmaningar med att anpassa sina verksamheter till både 
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nuvarande och framtida teknisk ram. Kulturhuset Kristallen har under en längre tid sett något 

vikande siffror när det gäller uthyrning och intäkter, för att klara den förväntade 

effektiviseringen som anges i kommunplan så behöver resurser omfördelas till verksamheten. 

Nyckeln till en sund ekonomisk balans för hela Kulturnämnden är att eventuellt kunna 

hitta synergivinster mellan de olika verksamheterna, i den mån det är möjligt. Ett 

exempel på detta kan vara utnyttjande av personal över verksamhetsgränserna. 

I rapporten är verksamhetsberättelser framskrivna med aktiviteter och nyckeltal till 

stöd för resultatet. 

Investeringsredovisning 
 

Verksamhet Årsbudget Ackumulerat utfall Förbrukat (ack.) % 

Biblioteket 100 53 53 

Kristallen 140 0 0 

Allmänkultur 50 42 84 

Kulturskolan 40 38 95 

    

    

Totalt 330 133 40 

Kulturnämndens investeringsbudget för helåret 2025 var enligt beslutad kommunplan 330 kkr. 

Notera att det ursprungliga beloppet var 360 kkr, men 30 kkr av dessa var kopplade till 

Fritidsgården Mejeriet och flyttades över med övrig budget som var Mejeriets till 

Lärandenämnden. 

Det ackumulerade utnyttjade beloppet för helåret blev 40% av tilldelad budget. Ambitionen 

under året har varit att vara så återhållsam som möjligt med återstående investeringsbudget 

givet det prekära ekonomiska läget både för nämnden och för kommunen i stort. 

 

Investeringsbudget 2026: 

Verksamhet Årsbudget Ackumulerat utfall Förbrukat (ack.) % 

Biblioteket 100 0 0 

Kristallen 140 0 0 

Allmänkultur 50 0 0 

Kulturskolan 40 0 0 

    

Totalt 330 0 0 

 

Förvaltningen har enligt antagen kommunplan en investeringsbudget om 360 tkr för 

budgetåret 2025. 30 tkr av dessa härrör verksamheten för Fritidsgården Mejeriet och har 

därmed flyttats över till LÄN från och med den förste januari. Resterande budget, 330 tkr 
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önskas att nämnden fördelar enligt ovanstående mellan verksamheterna. 

Förvaltningens ståndpunkt 
Med anledning av den otydlighet som förvaltningen fått arbeta med under de nya 

budgetprocesserna och under den svåra ekonomiska tid som varit de senaste tre åren, 

anhåller förvaltningen att 2025 års underskott avseende driftsbudget inte ska belasta 

kulturnämnden under kommande år. 
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§ 12 – Ekonomi – Uppföljningsrapport februari 2026 
Dnr KUN-2025-21 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Beslutsunderlag   
• Uppföljningsrapport februari 2026 – Kulturnämnden 

Redogörelse för ärendet 
  Årsbudget Årsprognos Avvikelse 

Intäkter 2 312 2 312 0 

Personalkostnader -14 781 -14 781 0 

Övriga kostnader -10 024 -10 024 0 

Totalt -22493 -22493 0 

Kulturnämnden redovisar en preliminär prognos som pekar på ett resultat i balans för helåret 

2026, baserat på utfallet under årets två första månader. 

Budgeten har nu fördelats till respektive enhet. I likhet med tidigare år kommer både intäkter 

och kostnader att följas upp löpande under året för att stödja nämnden och verksamheterna i 

arbetet med att nå en budget i balans. 

Det är viktigt att notera att både personalbudgeten och budgeten för övriga 

kostnader innehåller en justering som syftar till att kompensera för ett underskott i 

kapitalkostnadsbudgeten, motsvarande 343 tkr vardera. 

Allmänkulturen redovisar i sin tidiga prognos ett resultat i balans för helåret 2026 med 

förbehåll för hur fastigheterna med kulturellt värde hanteras under året. Ett tilläggsäskande 

har framlagts för att kunna utföra nödvändiga åtgärder för underhåll och förvaltning. 

Tillskjuts inga medel kan det komma att påverka resultatet för allmänkulturen negativt. 

Bibliotekets och bokbussens verksamhet redovisar en prognos som pekar på ett resultat i 

balans för helåret 2026. Osäkerhet finns i hantering av den nya lag som kommit gällande 

skolbibliotekens bemanning. Generella statsbidrag som är avsedda för biblioteksverksamheten 

kommer inte med säkerhet att komma verksamheten till gagn. Därför ser man med oro på 

bemanningssituationen under året. 

Kulturskolan bedömer i sin tidiga prognos att verksamheten kommer att nå ett resultat i balans 

för helåret 2026. Samtidigt är prognosen ännu osäker, då utvecklingen av både intäkter och 

vissa kostnader under året fortfarande är svår att förutse. 
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Kulturhuset Kristallen redovisar i sin tidiga prognos ett resultat i balans för helåret 2026. 

Samtidigt finns det fortfarande vissa osäkerheter inom delar av verksamheten, särskilt när det 

gäller bioverksamheten där intäkterna är avgörande för möjligheten att bedriva verksamheten. 

En mer tillförlitlig bild av årets utfall samt ett bättre underlag för prognos väntas i kommande 

rapport och uppföljning. 

Kulturnämndens övriga verksamheter bedöms sluta året med budget i balans. En del av 

underskotten i de olika verksamheterna täcks av ett överskott på Kulturchefens ansvar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ärendenummer: #41134 | signerad | Datum: 2026-04-21 15:10 Bilaga 1 sida 9 av 26



39 

   PROTOKOLL 
    

   Kulturnämnden 

  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 

 

§ 13 – Ekonomi – Prioriteringsunderlag inför kommunplan 
2027–2029 - Kulturnämnden 
Dnr KUN-2026-33 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att lämna över förvaltningens underlag för vidare behandling i budgetberedningen. 

Beslutsunderlag  
• Prioriteringsunderlag inför kommunplan 2027–2029 – Kulturnämnden 

Sammanfattning 
Förvaltningslednings kulturenhet gjorde inför budget 2025 och har under 2026 fortsatt gjort 

en analys av verksamheternas behov av förutsättningar utifrån tidigare budgetmodeller. Inför 

budget 2027 har dessa förutsättningar ytterligare reviderats med hänsyn till förändringar som 

skett under i tidigare kommunplaner. De behov och förutsättningar som identifierats är dock i 

mycket stor utsträckning detsamma även kommande år. förvaltningsledningsgruppen har 

arbetat med framtagande av förslag till prioriteringar och effektiviseringar. Bifogade underlag 

innehåller samtliga framarbetade förslag med konsekvensanalyser. 

Redogörelse för ärendet 
I de knappa budget-tider som fortsatt råder gör kulturenhetens verksamheter mycket 

kvalitativa insatser med små medel i budget och gör riktade insatser för att utveckla och 

effektivisera sitt budgetarbete i verksamheterna. För att kunna följa de riktningar och avsikter 

som det av kommunfullmäktige beslutade kulturpolitiska programmet pekar ut krävs en 

satsning för kulturverksamheterna.   

Fastigheter med kulturellt värde 
I budget 2027 måste prioriteringar främst göras för att fastigheterna med särskilt kulturellt 

värde ska kunna förvaltas och underhållas enligt plan. Utan medel för detta riskerar kulturellt 

viktiga värden för Nybro att eftersättas vilket kan betyda risk för skada på kulturmiljöer men 

även risk för människor att vistas i dess närhet. Att ytterligare vänta med denna fråga kan 

eventuellt också innebära en än större ekonomisk skada för Nybro kommun i 

renoveringskostnader men också vite av misskötsamhet. 

Kulturhuset kristallen 
Verksamheten Kulturhuset kristallen behöver fortsätta omvandling till en modern lokalresurs 

för föreningar, verksamheter, näringsliv och invånare. Såväl lokaler, dess inventarier och 

tjänster behöver utvecklas för att nyttja resurser på ett kostnadseffektivt sätt. Att med 

nödvändighet prioritera medel till kulturhuset kommer inte bara vara till gagn för 

verksamheten utan även för hela kulturenhetens arbete som kommer att påverkas med 
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omedelbar verkan och för många år framöver. De effektiviseringar tidigare kommunplaner 

har ålagt verksamheten kan inte genomföras utan personalresurs. 

Nybro bio 
Nybro bio är en resurs för kommunmedborgarnas tillgång till möten och kulturkonsumtion 

med låga trösklar. En omvärldsbevakning pekar på att verksamheten inte är möjlig att driva 

kostnadsneutralt och därför inte genomförbar utan ekonomiskt tillskott. Vill Nybro kommun 

ge medborgarna en kvalitativ bioupplevelse är ett tillskott för främst personalresursen 

nödvändig. 

Biblioteket 
Nya Västerängsskolans bibliotek behöver en 50%, biblioteksutbildad personalresurs samt 

driftsbudget för medier för att uppfylla lagkravet. 

Utan resurser innebär det att en grupp elever i Nybro kommun inte får samma tillgång till den 

kunskapsinhämtning, läsfrämjande utveckling, litteratur och information som övriga elever. 

Därmed skapas en obalans i likvärdighet och de rättigheter som skolbiblioteken enligt 

skollagen ska garantera - sedan juli 2025 säger skollagen att alla elever ska ha tillgång till 

bemannade skolbibliotek. Utan resurser till detta riskerar det att skapas en ojämlik 

demokratisk utveckling inom kommunen. 

Frånvaron av utbildad skolbibliotekarie innebär dessutom att eleverna går miste om 

professionellt stöd i att utveckla sina färdigheter inom informations- och mediekunnighet, 

vilket är av största vikt att värna om i en tid där förmågan att värdera och förstå information är 

avgörande för både studieresultat och ett fungerande demokratiskt samhälle. Bristen på 

resurser leder alltså inte enbart till ett svagare bibliotekserbjudande, utan till att eleverna inte 

ges likvärdig tillgång till de demokratiska rättigheter som skolbibliotek enligt skollagen ska 

säkerställa. 

Konsekvensen blir också att kommunens lagstadgade biblioteksverksamhet i stort drabbas. 

För att kompensera för avsaknaden av finansiering av personal och medier till det nya 

skolbiblioteket krävs, om vi inte erhåller medel, omprioriteringar som urholkar andra delar av 

verksamheten. Budgetar som redan är ansträngda behöver minskas ytterligare, vilket påverkar 

kvaliteten i både det läsfrämjande arbetet, mediernas aktualitet och tillgänglighet, samt 

personalens möjlighet att utföra sina ordinarie uppdrag. Detta innebär försämrad service för 

alla kommunens invånare — inte bara eleverna på Västerängsskolan. 

Ett skolbibliotek utan förutsättningar att uppfylla sitt lagstadgade uppdrag, samt en lagstadgad 

folkbiblioteksverksamhet som tvingas nedprioritera centrala insatser för att försöka täcka upp 

för ett uppdrag som den inte erhållit medel för, är en utveckling som underminerar 

kommunens arbete med bildning, jämlikhet och demokrati. 
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Kulturskolan 
Kulturskolan står inför det faktum att köerna ökar eftersom vår personal inte kan möta den 

efterfrågan som just nu finns. I dans-, bild&form- och pianokurserna finns det unga som får 

stå i kö ett och ett halvt år eller längre innan de erbjuds plats i kulturskolan. 

Under de senaste åren med stora underskott och budgetanpassningar har pensionsavgångar, 

föräldraledigheter och egna uppsägningar inte kunnat ersättas vilket betyder att vi också 

oroande kö i slagverk- och teaterkurserna medan film, fiol och stråkkurserna är satta på paus. 

Utan medel för kulturskolans verksamhet blir det omöjligt att erbjuda platser som motsvarar 

efterfrågan, dessutom finns ingen plats i pedagogernas tjänster för andra uppdrag som arbete 

med breddning och hitta andra elevgrupper, samverkan med fritidsgården med mera. 

 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomi 
Vilka av prioriteringsförslagen som blir beslutade får stor påverkan på kulturnämndens 

möjligheter att följa de beslutade riktningar som det kulturpolitiska programmet med 

handlingsplan anger under 2027 och framåt. Att behålla enhetens struktur intakt utan att 

tillskjuta ekonomiska resurser som kompletterar den tekniska ramen kommer att innebära att 

kulturnämnden inte kan fullfölja sina intentioner och uppdrag, verksamheterna behöver 

handlingsutrymme för att stärka kulturlivet i Nybro kommun. Kulturnämnden är fortfarande i 

sin linda och för att utveckla sina verksamheter och kunna möta utmaningar inom 

prisutveckling, löneutveckling i samklang med bibehållen kvalité i personal och övrigt 

utvecklingsarbete  

Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap 
En budget som är anpassad utefter den ambitionsnivå som eftersträvas i det kulturpolitiska 

programmet kräver mod och nytänkande för verksamheter som behöver förändras. En 

kommun som värnar sitt kulturliv måste se till de resurser som kan både bevara och nyskapa. 

Kulturenheten står redo att leverera i programmets fokusområden men är beroende av 

verksamheter som är kvalitativa och utvecklande, vilket i sin tur kan stärkas av ett kulturhus 

som fungerar som ett levande kulturcentrum. För detta krävs förändring och resurstillskott. 

 

Beslutet skickas till 
• Budgetberedningen  

• Ekonomichef  

• Budgetekonom  

• Förvaltningsekonom kulturnämnden 
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§ 14 - Kulturpris 2026 – Eldsjälspris kultur 
Dnr KUN-2026-6 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att tilldelning av Nybro kommuns Eldsjälspris kultur 2026 går till Annie Olsson 

att paragrafen justeras direkt. 

Beslutsunderlag  
• Stadgar för Nybro kommuns kulturpris (eldsjälspris kultur)  

• Inkomna nomineringar  

Redogörelse för ärendet 
Kulturpriset delas ut till personer som erkännande för särskilt värdefulla insatser inom det 

kulturella verksamhetsområdet såsom litteratur, konsthantverk, musik, sång, teater, film, dans, 

fotokonst, bildningsverksamhet, hembygdsforskning och kulturmiljövård. Priset kan tilldelas 

individ, grupp, organisation, förening och dylikt.  

 

Priset delas årligen ut vid firandet av Sveriges Nationaldag den 6 juni.  

 

Kulturnämnden välkomnar ansökningarna och i år har 6 personer nominerats via kommunens 

e-tjänst för nomineringar till kulturpriset.  

Kulturnämndens motivering 
Det är en enig kulturnämnd som tilldelar Nybro kommuns kulturpris till Annie Olsson för sitt 

starka och generösa arbete med att utveckla litteratur och ungas kulturskapande i Nybro 

kommun. Genom sitt kreativa skrivande och ledarskap bygger hon engagemang, inspirerar 

andra och bidrar till ett rikare kulturliv samtidigt som hon är en förebild som visar hur kultur 

kan vara både tillgänglig och angelägen. Hennes insatser berikar Nybros kulturliv och ger nya 

röster utrymme.  

 

Beslutet skickas till 
• Pristagaren  

• Kommunstyrelseförvaltningens kansli och utvecklingsenhet  
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§ 15 – Bidragsberättigad förening – Nybro Manskör 
Dnr KUN-2026-02  

Beslut 
Kulturnämnden beslutar  

 

att notera informationen till protokollet. 

Beslutsunderlag  
• Kulturbidrag – Allmänna regler (antagna 6 februari 2019)  

• Inskickade stadgar samt årsmöteshandlingar från senast genomföra årsmöte i Nybro 

Manskör samt dialog med föreningen gällande deras handlingar  

• Tidigare tecknad överenskommelse finns i ärende KUN-2023-39  

Redogörelse för ärendet 
Nybro Manskör har i flera år tecknat en överenskommelse med Nybro kommun där ett arvode 

betalats ut och som motprestation skulle föreningen göra konsterverksamhet på nationaldagen 

och i äldreomsorgen under vår och höst. Då kulturnämndens föreningsbidrag nu är under 

revidering så lotsas alla föreningen in till att söka kulturbidraget, och den tidigare formen med 

överenskommelser avvecklas. Detta för att det ska vara en likabehandling i hur ideella 

föreningar fördelas bidrag från kulturnämnden.  

Kulturnämnden har beslutade allmänna regler för kulturbidraget och vilka som kan få ta del 

av bidraget som lyder följande:  

Föreningsbidrag kan utgå till föreningar med säte i Nybro kommun, som bedriver 

föreningsverksamhet inom kulturområdet och uppfyller kraven i de allmänna bestämmelser 

som följer nedan:  

• Föreningen ska ha stadgar som antagits av föreningens årsmöte, styrelse och 

kassaförvaltning.  

• Föreningen ska präglas av demokratiska värderingar och vara öppen för alla.  

• Föreningen skall under bidragsåret haft minst 10 medlemmar.  

• Förening som erhåller bidrag från annan kommunal instans eller kyrklig huvudman 

kan inte få bidrag från kommunen för samma verksamhet och ändamål.  

• Ansökan om bidrag skall göras på härför avsedd blankett. Till ansökan skall fogas 

bidragsårets verksamhets-, kassa-, balans-, och resultaträkning, senaste 

årsmötesprotokoll samt en sammanställning av föreningens planerade verksamheter 

för ansökningsåret. 

Förvaltningen har med anledningen av att föreningen Nybro Manskör ska söka kulturbidraget 

för första gången 2026 gjort en genomlysning av föreningens verksamhet för att säkerställa att 

de lever upp till de allmänna reglerna.   
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Motivering av beslutet  
Förvaltningen bedömer att föreningen uppfyller de allmänna reglerna för att kategoriseras 

som en bidragsberättigad förening. De uppfyller de olika kriterierna gällande organisering och 

hur föreningen drivs som står i de allmänna reglerna. Nybro Manskör skapar en möjlighet till 

eget utövande av kultur genom sång för dess deltagare och medlemmar. Samt att kören bidrar 

till kulturlivet genom offentliga framträdanden och andra publika uppdrag. I stadgarna anges 

syftet att bedriva körsång och ge konserter. Man har samverkan med studieförbundet 

Vuxenskolan vid ersättningen av sin körledare.  

I tidigare överenskommelse som Nybro kommun tecknade med Nybro Manskör gjorde man 

bland annat mycket konserter i kommunens äldreomsorg. Förvaltningens förhoppning att man 

vill fortsätta göra konserter i äldreomsorgen men detta är inget man genom kulturbidraget kan 

ställa som krav på föreningen.  

Föreningen har tackat nej till ett möte men dialog har förts över e-post. Föreningen delges 

information om hur man ska söka kulturbidraget 2026. Föreningens status uppdateras också i 

föreningsverktyget/registret InterbookGo. 

 

Beslutet skickas till 
• Nybro Manskör  
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§ 16 – Revidering av Reglemente för Kulturnämnden i 
Nybro kommun 
Dnr KUN-2024-31 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att godkänna förslag till reviderat reglemente för kulturnämnden samt 

att överlämna reglementet till kommunfullmäktige för beslut.  

Beslutsunderlag  
• Reglemente för Kulturnämnden i Nybro kommun. 

Redogörelse för ärendet 
Enligt 6 kap. 44 § kommunallagen ska kommunfullmäktige anta reglementen om nämndernas 

verksamhet och arbetsformer. Reglementena är viktiga för att klargöra ansvars- och 

uppgiftsfördelningen mellan nämnderna i kommunen. 

Reglementet behöver nu ses över utifrån att kommunstyrelsen beslutade den 22 september 

2025, § 144 att tillsätta en parlamentarisk grupp, vilken inför mandatperioden skulle se över 

ett antal frågor och lämna förslag, bland annat antal ledamöter och ersättare i Nybro kommuns 

nämnder, styrelser och de kommunala råden. Anledningen till den parlamentariska gruppens 

förslag till ändring och ökning av antal ledamöter och ersättare i kulturnämnden är att 

lärandenämnden får ändrade och utökade uppgifter med anledning av tillkommande uppgifter 

från individ- och familjenämnden.  

Kommunfullmäktige beslutade den 23 februari 2026 (KF § 15) på förslag av 

kommunstyrelsen, § 7 2026 (KS 2026–79) att kulturnämnden ökas till sju ledamöter och sju 

ersättare kommande mandatperiod 2027–2030. 

Ärendet har handlagts av handläggare på förvaltningskontoret i samråd med kulturchef och 

nämndens presidium.  

Förvaltningens ståndpunkt med motivering 
Följande ändringar föreslås: 

I paragraf 13 har antalet ledamöter och ersättare ändrats till 7 vardera.   

Konsekvensbeskrivningar 

Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap 
Det reviderade reglementet gynnar visionens perspektiv om tillväxt, gemenskap och trygghet 

genom att ge förtroendevalda och tjänstepersoner förbättrade och uppdaterade styrande regler. 
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Den bör även skapa goda förutsättningar för en tydlig ansvarsfördelning och att kommunen 

fattar hållbara och rättssäkra beslut. 

 

Beslutet skickas till 
• Kommunfullmäktige  

Efter beslut i kommunfullmäktige 

• Kulturnämnden 

• Förvaltningschef, lärande- och kulturförvaltningen  

• Kulturchef, lärande- och kulturförvaltningen 

• För publicering på intranät och extern webb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ärendenummer: #41134 | signerad | Datum: 2026-04-21 15:10 Bilaga 1 sida 17 av 26



47 

   PROTOKOLL 
    

   Kulturnämnden 

  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 

 

§ 17 – Revidering av Biblioteksplan 2023–2027 
Dnr KUN-2022-79 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att godkänna förslaget till reviderad Biblioteksplan Nybro kommun 2023–2027 samt 

att överlämna Biblioteksplanen till kommunfullmäktige för beslut. 

Beslutsunderlag   
• Biblioteksplan Nybro kommun 2023–2027 

Redogörelse för ärendet 
Sedan juli 2025 ska alla elever ha tillgång till bemannade skolbibliotek, enligt skollagen. 

Samma lagändring säger att varje huvudman är skyldig att ha en skolbiblioteksplan som 

beskriver verksamheten för skolbiblioteken. Mot bakgrund av detta har en samverkansgrupp 

bestående av skolbibliotekarier och rektorer i Nybro kommun, sett över och reviderat 

kommunens biblioteksplan av vilken skolbiblioteken är en del. Dito har gjorts med den 

handlingsplan som är framtagen för informationskunnighet och läsfrämjande aktiviteter i 

kommunens grundskolor.   

Förvaltningens ståndpunkt med motivering 
Biblioteksplanen har reviderats med information kring gällande skollag som riktas mot 

skolbiblioteken, och vilka krav den ställer på kommunen. Sedan hösten 2025 bemannar 

folkbiblioteket även Västerängsskolans bibliotek, vilket förtydligas i biblioteksplanen. 

Handlingsplanen har reviderats och tydliggjorts för att säkerställa likvärdighet i 

informationskunnighet och läsfrämjande för alla grundskoleelever i kommunen.  

 

Beslutet skickas till 
• Kommunfullmäktige 
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§ 18 – Hellstens glassamling flyttad till nytt förråd 
Dnr KUN-2020-101  

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet. 

Redogörelse för ärendet 

För cirka 20 år sedan skänkte konstnären Lars Hellsten en stor mängd konstglasföremål till 

Nybro kommun. Lars Hellsten (1933–2022) var formgivare på Orrefors glasbruk där 

konstglasföremålen i den stora glasgåvan skapades. Lars Hellsten experimenterade mycket 

med olika tekniker, speciellt gjutning och fastblåsning, och har i hög grad varit med och 

präglat det moderna svenska glaset.  

Tanken var att glaset efterhand skulle placeras ut i det offentliga rummet men också utgöra en 

reservbank till framtida underhåll.  

I början på 2025 tecknades ett gåvobrev med Lars Hellstens änka, Inger Hellsten.  

Flytt till nya förrådlokal samt inventering och fotodokumentation  

Glasföremålen har sedan de kom som gåva förvarats i ett rum på Strandvägen särskilda 

boende. Under 2025 meddelande omsorgsförvaltningen att glassamlingen behövde flyttas då 

lokalen nu ska inrymma ett krisberedskapsförråd. I samråd med lokalstrateg identifierades en 

ny förrådslösning i samma byggnad bara tvärs över korridoren från den nuvarande 

förrådslokalen.  

I januari 2026 genomfördes därför en flytt till ny förrådslokal. Detta var möjligt att göra 

genom samverkan mellan kulturutvecklare, vaktmästareorganisationen och riksglasskolans 

elever och lärare. Till hjälp fanns också Anders Karlsson, som arbetade med Lars Hellsten på 

Orrefors glasbruk, och som numera är lärare på Åkrahällskolan, finsnickeriutbildningen. Detta 

blev även ett värdefullt lär-tillfälle för riksglasskolans elever då de fick möta Hellstens 

konstnärskap samt att Anders kunde berätta om de olika teknikerna som användes vid 

framställningen av glaset som packades om. 

I samband med att samlingen flyttades så packades den om, placerades på godkända EU-

lastpallar av bättre kvalité samt fotades för att ett fotoregister över föremålen skulle kunna 

sammanställas. Detta för att underlätta för att i framtiden utplacera ut glasföremålen i den 

offentliga miljön.  
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Bilderna och den kunskap om föremålen som delgavs av Anders Karlsson under dagen har 

sammanställts till ett särskilt register över Hellstens glassamling, som även det finns sparat på 

DNR KUN-2020-101.  

Det konstateras i samband med inventeringen att samlingen består av både gjutet, blåst och 

centrifugerat glas. Där de gjutna föremålen är bästa lämpade för en placering i offentlig miljö 

utomhus. Bland det blåsta glaset fanns en stor mängd skålar och fat, som inte lämpar sig för 

utemiljö utan snarare ska placeras inomhus. Ett stort antal skålar, i en mindre mer hanterbar 

storlek, kommer att flyttas över till kommunens register för löskonst för att sedan placeras i 

den kommunala verksamheten.  

I samband med flytten eller på grund av den tidigare förvaringen hade tre föremål skadats. 

Två av dessa fick riksglasskolan ta hand om och det tredje föremålet skickades på deponi för 

farligt avfall. De skadade föremålen finns också dokumenterade i registret. 

Vid flytten lokaliserades också ett antal mindre föremål, mer av bruksföremålskaraktär, som 

enligt tidigare muntliga överenskommelse inte skulle ingå i gåvan utan skulle återlämnas till 

Inger Hellsten. Detta kommer att ske under våren 2026.  

Avtal med Omsorgsförvaltningen om den nya förrådslokalen   

Tidigare förrådslokal saknade ett skriftligt avtal mellan omsorgsförvaltningen och lärande- 

och kulturförvaltningen. Men ett hyreskontrakt för lokal är nu upprättat parterna emellan. Den 

årliga hyran ligger på 6 000 kr. Nyckel till förrådet förvaras hos kulturenheten.  

Reservglas till Glasrondellen  

År 2005 skapades den konstnärliga utsmyckningen i den stora rondellen vid infarten till 

Nybro från Kalmar med glas av Lars Hellsten. Kallad Glasrodellen.  

Enligt muntlig utsago ska det finnas en större mängd reservdelar till rondellen som ska ha 

levererats till Nybro kommun. Dessa reservdelar återfanns inte bland glaset på Strandvägen 

utan behöver fortfarande lokaliseras för att vid behov kunna ersätta glaset i rondellen om det 

går sönder. Många av de glasföremål som finns i rondellen kan inte längre gjutas då de 

tekniska möjligheterna försvunnit i samband med nedläggning av glasbruken.  
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§ 19 – Beredning inför beslut gällande revidering av 
riktlinjer för kulturnämndens bidrag till ideella föreningar 
Dnr KUN-2026-31  

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Redogörelse för ärendet 
Med anledning av den under 2025 genomförda granskningen av föreningsbidraget (DNR 

KUN-2025-19) så arbetar förvaltningen med att ta fram ett uppdaterat förslag på riktlinjer för 

kulturnämndens bidrag till det ideella föreningslivet.   

I arbetet med revideringen ingår att omvärldsbevaka hur andra kommuner gör för att kunna 

inspireras av goda exempel. Att föra dialog med de tjänstepersoner som arbetar med 

föreningsstöd på sport och fritid Nybro kommun då ett viktigt mål med arbetet är att det ska 

vara så likvärdigt för alla föreningar i kommunen att söka stöd. Samt att samla in feedback på 

förslaget från föreningslivet på en kulturföreningsträff den 15 april 2026. Samt att säkerställa 

att de nya riktlinjerna möter de rekommendationer som KPMG skrev fram i sin rapport efter 

genomförd granskning.  

Riktlinjerna ska arbeta mot de kulturpolitiska programmet mål genom att göra det lätt för 

föreningarna att vara med och skapa kulturlivet i kommunen.  

Kulturutvecklare presenterade ett första utkast på de nya riktlinjerna för att nämnden ska 

kunna inkomma med feedback, tankar och idéer.  

Nämnden kommer sedan att föreläggas ett förslag till beslut på nämndsmötet i september.  

De nya riktlinjerna kommer att föreslås börja gälla från och med verksamhetsår 2027.  
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§ 20 – Franses stuga i Orrabäck, Örsjö 
Dnr KUN-2025-73  

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att tillfråga samhällsbyggandsförvaltningen om en redogörelse för handläggningsprocessen 

för rivningslov av Franses stuga i Orrabäck, Örsjö.  

Redogörelse för ärendet 
Madesjö-Örsjö-Kristvalla hembygdsförening har vid årsmötet 2026 fattat beslut om att 

Franses stuga i Orrabäck, Örsjö ska flyttas till Klockareängen i Madesjö.  

Rivningslov har beviljats av samhällsbyggnadsförvaltningen och tiden för överklagande har 

löpt ut.  

Stugan är utpekad i kommunens kulturmiljöprogram. Det är av vikt att kulturnämnden 

kopplas in i processen vid åtgärder som rör kulturmiljöer och objekt som omfattas av 

kulturmiljöprogrammet. 

 

Beslutet skickas till 
• Samhällsbyggnadsförvaltningen  
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§ 21 – Rapporter och information 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att notera informationen till protokollet.  

Information 
• Byte av bibliotekets system har genomförts utan anmärkning. 

• Konstnärlig gestaltning kommer att installeras vid den nya brandstationen. 

• Föreningsdag har genomförts tillsammans med Nybro kommuns föreningar och dagen 

var mycket uppskattad. 

• Planering av program inför firandet av Orrefors 300-årsjubileum pågår. 

• Planering av bioverksamheten inför hösten pågår. 
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§ 22 – Redovisning av delegationsordning 
Dnr KUN-2026-5 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

att godkänna redovisningen av delegationsbeslut för perioden  

5 februari 2026 – 6 april 2026. 

Beslutsunderlag 
• Lista över delegationsbeslut under perioden 2026-02-05 – 2026-04-06. 

Redogörelse för ärendet 
Kulturnämnden har överlåtit sin beslutanderätt i vissa ärenden till ordföranden samt 

tjänstemän, enligt kulturnämnden antagen delegationsordning. Beslut som har fattats av 

delegat ska redovisas på kulturnämndens närmast följande sammanträde. 
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§ 23 – Anmälningar 

Redogörelse för ärendet 
Handlingar som anmäls för kännedom till kulturnämnden redovisas i lista för 

anmälningsärenden. 

Beslutsunderlag 
• Lista anmälningsärenden 2026-02-05 – 2026-04-06. 
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§ 24 – Övriga frågor 
Fråga väcktes om Vikings bortamatcher skulle kunna visas på bion i kulturhuset. Frågan 

diskuterades. 
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Föredragning av information och ärenden för beslut 
1. Ekonomi - Tertialrapport 3, 2025 – Bokslut 2025 


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, Kulturchef 


2. Ekonomi - Uppföljningsrapport februari 2026  


Föredragande: Rahaf Rashdan, Ekonom 


3. Ekonomi - Prioriteringsunderlag inför kommunplan 2027–2029 - 


Kulturnämnden  


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, Kulturchef 


4. Kulturpris 2026 (eldsjälspris kultur)  


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, Kulturchef 


5. Bidragsberättigad förening - Nybro Manskör  


Föredragande: Karin Engelholm, Kulturutvecklare 


6. Revidering av Reglemente för Kulturnämnden i Nybro kommun  


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, Kulturchef 


7. Revidering av Biblioteksplan 2023–2027  


Föredragande: Ida Berg, Bibliotekschef 


8. Hellstens glassamling flyttad till nytt förråd  


Föredragande: Karin Engelholm, Kulturutvecklare 


9. Beredning inför beslut gällande revidering av riktlinjer för kulturnämndens 


bidrag till ideella föreningar  


Föredragande: Karin Engelholm, Kulturutvecklare 


10. Franses stuga i Orrabäck, Örsjö  


Föredragande: Karin Engelholm, Kulturutvecklare 


 


11. Rapporter och information  


Föredragande: Thomas Björklund Svensson, Kulturchef 


12. Delegationsbeslut  


Föredragande: Malin Åkesson, Administratör 


13. Anmälningsärenden  


Föredragande: Malin Åkesson, Administratör 
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§ 11 – Ekonomi – Tertialrapport 3, 2025 – Bokslut 2025 
Dnr KUN-2024-37 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Beslutsunderlag   
• Tertialrapport 3, 2025 - Kulturnämnden 


Redogörelse för ärendet 
 


  Årsbudget Utfall Avvikelse 


Intäkter 2 628 3 808 1 180 


Personalkostnader -14 819 -14 887 -68 


Övriga kostnader -10 197 -11 740 -1 544 


Totalt -22388 -22819 -432 


Kulturnämndens ackumulerade utfall för helåret 2025 är ett underskott om drygt 400 000 kr 


jämfört med budget. 


Viktigt att notera är att utfallet för kapitalkostnader, dvs avskrivningar och internränta, blev 


nästan 780 000 kr högre jämfört med den siffra som Kulturnämnden fick i instruktion att 


budgetera för just kapitalkostnader under 2025. Detta påtalades från Kulturnämnden redan 


inför arbetet med budgeten för 2025, men fick då som svar att vi ändå skulle budgetera med 


den lägre kostnaden istället för den mer sannolika och korrekta. En ansenlig del av det 


sammanlagda underskottet har läkts av extraordinära intäkter i form av främst statsbidrag, men 


man når inte hela vägen upp till budget i balans. Vid exkludering av kapitalkostnader landar 


den underliggande driften på ett positivt resultat. Under året har det funnits förhoppningar om 


att skillnaden mellan budget för kapitalkostnader och utfallet skulle kompenseras via 


Kommunstyrelsen. Därav har inte det negativa utfallet för just kapitalkostnaderna varit med i 


de prognoser som har lämnats. Slutgiltigt besked kom sent under året om att kompensation 


inte kommer att ske. 


För att jämföra ackumulerat utfall med senaste prognos på rätt sätt behöver man därför 


jämföra den senaste prognosen med utfallet för driften exklusive kapitalkostnader. Där ser 


man en klar förbättring av det slutliga utfallet jämfört med prognosen efter oktober månad. 


Förändringen beror främst på utbetalningar av extraordinära intäkter som man inte räknade 


med tidigare och att bion kom igång med lite föreställningar och därmed lite intäkter under 


årets sista månad. En del av underskotten i de olika verksamheterna täcks av ett överskott på 


Kulturchefens ansvar. 


 


Framtidsutsikter och riskbedömning: 


Kulturverksamheterna har kommande utmaningar med att anpassa sina verksamheter till både 
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   2026-04-16 


 


nuvarande och framtida teknisk ram. Kulturhuset Kristallen har under en längre tid sett något 


vikande siffror när det gäller uthyrning och intäkter, för att klara den förväntade 


effektiviseringen som anges i kommunplan så behöver resurser omfördelas till verksamheten. 


Nyckeln till en sund ekonomisk balans för hela Kulturnämnden är att eventuellt kunna 


hitta synergivinster mellan de olika verksamheterna, i den mån det är möjligt. Ett 


exempel på detta kan vara utnyttjande av personal över verksamhetsgränserna. 


I rapporten är verksamhetsberättelser framskrivna med aktiviteter och nyckeltal till 


stöd för resultatet. 


Investeringsredovisning 
 


Verksamhet Årsbudget Ackumulerat utfall Förbrukat (ack.) % 


Biblioteket 100 53 53 


Kristallen 140 0 0 


Allmänkultur 50 42 84 


Kulturskolan 40 38 95 


    


    


Totalt 330 133 40 


Kulturnämndens investeringsbudget för helåret 2025 var enligt beslutad kommunplan 330 kkr. 


Notera att det ursprungliga beloppet var 360 kkr, men 30 kkr av dessa var kopplade till 


Fritidsgården Mejeriet och flyttades över med övrig budget som var Mejeriets till 


Lärandenämnden. 


Det ackumulerade utnyttjade beloppet för helåret blev 40% av tilldelad budget. Ambitionen 


under året har varit att vara så återhållsam som möjligt med återstående investeringsbudget 


givet det prekära ekonomiska läget både för nämnden och för kommunen i stort. 


 


Investeringsbudget 2026: 


Verksamhet Årsbudget Ackumulerat utfall Förbrukat (ack.) % 


Biblioteket 100 0 0 


Kristallen 140 0 0 


Allmänkultur 50 0 0 


Kulturskolan 40 0 0 


    


Totalt 330 0 0 


 


Förvaltningen har enligt antagen kommunplan en investeringsbudget om 360 tkr för 


budgetåret 2025. 30 tkr av dessa härrör verksamheten för Fritidsgården Mejeriet och har 


därmed flyttats över till LÄN från och med den förste januari. Resterande budget, 330 tkr 
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önskas att nämnden fördelar enligt ovanstående mellan verksamheterna. 


Förvaltningens ståndpunkt 
Med anledning av den otydlighet som förvaltningen fått arbeta med under de nya 


budgetprocesserna och under den svåra ekonomiska tid som varit de senaste tre åren, 


anhåller förvaltningen att 2025 års underskott avseende driftsbudget inte ska belasta 


kulturnämnden under kommande år. 
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§ 12 – Ekonomi – Uppföljningsrapport februari 2026 
Dnr KUN-2025-21 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Beslutsunderlag   
• Uppföljningsrapport februari 2026 – Kulturnämnden 


Redogörelse för ärendet 
  Årsbudget Årsprognos Avvikelse 


Intäkter 2 312 2 312 0 


Personalkostnader -14 781 -14 781 0 


Övriga kostnader -10 024 -10 024 0 


Totalt -22493 -22493 0 


Kulturnämnden redovisar en preliminär prognos som pekar på ett resultat i balans för helåret 


2026, baserat på utfallet under årets två första månader. 


Budgeten har nu fördelats till respektive enhet. I likhet med tidigare år kommer både intäkter 


och kostnader att följas upp löpande under året för att stödja nämnden och verksamheterna i 


arbetet med att nå en budget i balans. 


Det är viktigt att notera att både personalbudgeten och budgeten för övriga 


kostnader innehåller en justering som syftar till att kompensera för ett underskott i 


kapitalkostnadsbudgeten, motsvarande 343 tkr vardera. 


Allmänkulturen redovisar i sin tidiga prognos ett resultat i balans för helåret 2026 med 


förbehåll för hur fastigheterna med kulturellt värde hanteras under året. Ett tilläggsäskande 


har framlagts för att kunna utföra nödvändiga åtgärder för underhåll och förvaltning. 


Tillskjuts inga medel kan det komma att påverka resultatet för allmänkulturen negativt. 


Bibliotekets och bokbussens verksamhet redovisar en prognos som pekar på ett resultat i 


balans för helåret 2026. Osäkerhet finns i hantering av den nya lag som kommit gällande 


skolbibliotekens bemanning. Generella statsbidrag som är avsedda för biblioteksverksamheten 


kommer inte med säkerhet att komma verksamheten till gagn. Därför ser man med oro på 


bemanningssituationen under året. 


Kulturskolan bedömer i sin tidiga prognos att verksamheten kommer att nå ett resultat i balans 


för helåret 2026. Samtidigt är prognosen ännu osäker, då utvecklingen av både intäkter och 


vissa kostnader under året fortfarande är svår att förutse. 
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Kulturhuset Kristallen redovisar i sin tidiga prognos ett resultat i balans för helåret 2026. 


Samtidigt finns det fortfarande vissa osäkerheter inom delar av verksamheten, särskilt när det 


gäller bioverksamheten där intäkterna är avgörande för möjligheten att bedriva verksamheten. 


En mer tillförlitlig bild av årets utfall samt ett bättre underlag för prognos väntas i kommande 


rapport och uppföljning. 


Kulturnämndens övriga verksamheter bedöms sluta året med budget i balans. En del av 


underskotten i de olika verksamheterna täcks av ett överskott på Kulturchefens ansvar. 
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§ 13 – Ekonomi – Prioriteringsunderlag inför kommunplan 
2027–2029 - Kulturnämnden 
Dnr KUN-2026-33 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att lämna över förvaltningens underlag för vidare behandling i budgetberedningen. 


Beslutsunderlag  
• Prioriteringsunderlag inför kommunplan 2027–2029 – Kulturnämnden 


Sammanfattning 
Förvaltningslednings kulturenhet gjorde inför budget 2025 och har under 2026 fortsatt gjort 


en analys av verksamheternas behov av förutsättningar utifrån tidigare budgetmodeller. Inför 


budget 2027 har dessa förutsättningar ytterligare reviderats med hänsyn till förändringar som 


skett under i tidigare kommunplaner. De behov och förutsättningar som identifierats är dock i 


mycket stor utsträckning detsamma även kommande år. förvaltningsledningsgruppen har 


arbetat med framtagande av förslag till prioriteringar och effektiviseringar. Bifogade underlag 


innehåller samtliga framarbetade förslag med konsekvensanalyser. 


Redogörelse för ärendet 
I de knappa budget-tider som fortsatt råder gör kulturenhetens verksamheter mycket 


kvalitativa insatser med små medel i budget och gör riktade insatser för att utveckla och 


effektivisera sitt budgetarbete i verksamheterna. För att kunna följa de riktningar och avsikter 


som det av kommunfullmäktige beslutade kulturpolitiska programmet pekar ut krävs en 


satsning för kulturverksamheterna.   


Fastigheter med kulturellt värde 
I budget 2027 måste prioriteringar främst göras för att fastigheterna med särskilt kulturellt 


värde ska kunna förvaltas och underhållas enligt plan. Utan medel för detta riskerar kulturellt 


viktiga värden för Nybro att eftersättas vilket kan betyda risk för skada på kulturmiljöer men 


även risk för människor att vistas i dess närhet. Att ytterligare vänta med denna fråga kan 


eventuellt också innebära en än större ekonomisk skada för Nybro kommun i 


renoveringskostnader men också vite av misskötsamhet. 


Kulturhuset kristallen 
Verksamheten Kulturhuset kristallen behöver fortsätta omvandling till en modern lokalresurs 


för föreningar, verksamheter, näringsliv och invånare. Såväl lokaler, dess inventarier och 


tjänster behöver utvecklas för att nyttja resurser på ett kostnadseffektivt sätt. Att med 


nödvändighet prioritera medel till kulturhuset kommer inte bara vara till gagn för 


verksamheten utan även för hela kulturenhetens arbete som kommer att påverkas med 
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omedelbar verkan och för många år framöver. De effektiviseringar tidigare kommunplaner 


har ålagt verksamheten kan inte genomföras utan personalresurs. 


Nybro bio 
Nybro bio är en resurs för kommunmedborgarnas tillgång till möten och kulturkonsumtion 


med låga trösklar. En omvärldsbevakning pekar på att verksamheten inte är möjlig att driva 


kostnadsneutralt och därför inte genomförbar utan ekonomiskt tillskott. Vill Nybro kommun 


ge medborgarna en kvalitativ bioupplevelse är ett tillskott för främst personalresursen 


nödvändig. 


Biblioteket 
Nya Västerängsskolans bibliotek behöver en 50%, biblioteksutbildad personalresurs samt 


driftsbudget för medier för att uppfylla lagkravet. 


Utan resurser innebär det att en grupp elever i Nybro kommun inte får samma tillgång till den 


kunskapsinhämtning, läsfrämjande utveckling, litteratur och information som övriga elever. 


Därmed skapas en obalans i likvärdighet och de rättigheter som skolbiblioteken enligt 


skollagen ska garantera - sedan juli 2025 säger skollagen att alla elever ska ha tillgång till 


bemannade skolbibliotek. Utan resurser till detta riskerar det att skapas en ojämlik 


demokratisk utveckling inom kommunen. 


Frånvaron av utbildad skolbibliotekarie innebär dessutom att eleverna går miste om 


professionellt stöd i att utveckla sina färdigheter inom informations- och mediekunnighet, 


vilket är av största vikt att värna om i en tid där förmågan att värdera och förstå information är 


avgörande för både studieresultat och ett fungerande demokratiskt samhälle. Bristen på 


resurser leder alltså inte enbart till ett svagare bibliotekserbjudande, utan till att eleverna inte 


ges likvärdig tillgång till de demokratiska rättigheter som skolbibliotek enligt skollagen ska 


säkerställa. 


Konsekvensen blir också att kommunens lagstadgade biblioteksverksamhet i stort drabbas. 


För att kompensera för avsaknaden av finansiering av personal och medier till det nya 


skolbiblioteket krävs, om vi inte erhåller medel, omprioriteringar som urholkar andra delar av 


verksamheten. Budgetar som redan är ansträngda behöver minskas ytterligare, vilket påverkar 


kvaliteten i både det läsfrämjande arbetet, mediernas aktualitet och tillgänglighet, samt 


personalens möjlighet att utföra sina ordinarie uppdrag. Detta innebär försämrad service för 


alla kommunens invånare — inte bara eleverna på Västerängsskolan. 


Ett skolbibliotek utan förutsättningar att uppfylla sitt lagstadgade uppdrag, samt en lagstadgad 


folkbiblioteksverksamhet som tvingas nedprioritera centrala insatser för att försöka täcka upp 


för ett uppdrag som den inte erhållit medel för, är en utveckling som underminerar 


kommunens arbete med bildning, jämlikhet och demokrati. 


 


Signeringsunderlag Bilaga 1 sida 11 av 26







41 


   PROTOKOLL 
    


   Kulturnämnden 


  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 


 


Kulturskolan 
Kulturskolan står inför det faktum att köerna ökar eftersom vår personal inte kan möta den 


efterfrågan som just nu finns. I dans-, bild&form- och pianokurserna finns det unga som får 


stå i kö ett och ett halvt år eller längre innan de erbjuds plats i kulturskolan. 


Under de senaste åren med stora underskott och budgetanpassningar har pensionsavgångar, 


föräldraledigheter och egna uppsägningar inte kunnat ersättas vilket betyder att vi också 


oroande kö i slagverk- och teaterkurserna medan film, fiol och stråkkurserna är satta på paus. 


Utan medel för kulturskolans verksamhet blir det omöjligt att erbjuda platser som motsvarar 


efterfrågan, dessutom finns ingen plats i pedagogernas tjänster för andra uppdrag som arbete 


med breddning och hitta andra elevgrupper, samverkan med fritidsgården med mera. 


 


Konsekvensbeskrivningar 


Ekonomi 
Vilka av prioriteringsförslagen som blir beslutade får stor påverkan på kulturnämndens 


möjligheter att följa de beslutade riktningar som det kulturpolitiska programmet med 


handlingsplan anger under 2027 och framåt. Att behålla enhetens struktur intakt utan att 


tillskjuta ekonomiska resurser som kompletterar den tekniska ramen kommer att innebära att 


kulturnämnden inte kan fullfölja sina intentioner och uppdrag, verksamheterna behöver 


handlingsutrymme för att stärka kulturlivet i Nybro kommun. Kulturnämnden är fortfarande i 


sin linda och för att utveckla sina verksamheter och kunna möta utmaningar inom 


prisutveckling, löneutveckling i samklang med bibehållen kvalité i personal och övrigt 


utvecklingsarbete  


Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap 
En budget som är anpassad utefter den ambitionsnivå som eftersträvas i det kulturpolitiska 


programmet kräver mod och nytänkande för verksamheter som behöver förändras. En 


kommun som värnar sitt kulturliv måste se till de resurser som kan både bevara och nyskapa. 


Kulturenheten står redo att leverera i programmets fokusområden men är beroende av 


verksamheter som är kvalitativa och utvecklande, vilket i sin tur kan stärkas av ett kulturhus 


som fungerar som ett levande kulturcentrum. För detta krävs förändring och resurstillskott. 


 


Beslutet skickas till 
• Budgetberedningen  


• Ekonomichef  


• Budgetekonom  


• Förvaltningsekonom kulturnämnden 
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§ 14 - Kulturpris 2026 – Eldsjälspris kultur 
Dnr KUN-2026-6 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att tilldelning av Nybro kommuns Eldsjälspris kultur 2026 går till Annie Olsson 


att paragrafen justeras direkt. 


Beslutsunderlag  
• Stadgar för Nybro kommuns kulturpris (eldsjälspris kultur)  


• Inkomna nomineringar  


Redogörelse för ärendet 
Kulturpriset delas ut till personer som erkännande för särskilt värdefulla insatser inom det 


kulturella verksamhetsområdet såsom litteratur, konsthantverk, musik, sång, teater, film, dans, 


fotokonst, bildningsverksamhet, hembygdsforskning och kulturmiljövård. Priset kan tilldelas 


individ, grupp, organisation, förening och dylikt.  


 


Priset delas årligen ut vid firandet av Sveriges Nationaldag den 6 juni.  


 


Kulturnämnden välkomnar ansökningarna och i år har 6 personer nominerats via kommunens 


e-tjänst för nomineringar till kulturpriset.  


Kulturnämndens motivering 
Det är en enig kulturnämnd som tilldelar Nybro kommuns kulturpris till Annie Olsson för sitt 


starka och generösa arbete med att utveckla litteratur och ungas kulturskapande i Nybro 


kommun. Genom sitt kreativa skrivande och ledarskap bygger hon engagemang, inspirerar 


andra och bidrar till ett rikare kulturliv samtidigt som hon är en förebild som visar hur kultur 


kan vara både tillgänglig och angelägen. Hennes insatser berikar Nybros kulturliv och ger nya 


röster utrymme.  


 


Beslutet skickas till 
• Pristagaren  


• Kommunstyrelseförvaltningens kansli och utvecklingsenhet  
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§ 15 – Bidragsberättigad förening – Nybro Manskör 
Dnr KUN-2026-02  


Beslut 
Kulturnämnden beslutar  


 


att notera informationen till protokollet. 


Beslutsunderlag  
• Kulturbidrag – Allmänna regler (antagna 6 februari 2019)  


• Inskickade stadgar samt årsmöteshandlingar från senast genomföra årsmöte i Nybro 


Manskör samt dialog med föreningen gällande deras handlingar  


• Tidigare tecknad överenskommelse finns i ärende KUN-2023-39  


Redogörelse för ärendet 
Nybro Manskör har i flera år tecknat en överenskommelse med Nybro kommun där ett arvode 


betalats ut och som motprestation skulle föreningen göra konsterverksamhet på nationaldagen 


och i äldreomsorgen under vår och höst. Då kulturnämndens föreningsbidrag nu är under 


revidering så lotsas alla föreningen in till att söka kulturbidraget, och den tidigare formen med 


överenskommelser avvecklas. Detta för att det ska vara en likabehandling i hur ideella 


föreningar fördelas bidrag från kulturnämnden.  


Kulturnämnden har beslutade allmänna regler för kulturbidraget och vilka som kan få ta del 


av bidraget som lyder följande:  


Föreningsbidrag kan utgå till föreningar med säte i Nybro kommun, som bedriver 


föreningsverksamhet inom kulturområdet och uppfyller kraven i de allmänna bestämmelser 


som följer nedan:  


• Föreningen ska ha stadgar som antagits av föreningens årsmöte, styrelse och 


kassaförvaltning.  


• Föreningen ska präglas av demokratiska värderingar och vara öppen för alla.  


• Föreningen skall under bidragsåret haft minst 10 medlemmar.  


• Förening som erhåller bidrag från annan kommunal instans eller kyrklig huvudman 


kan inte få bidrag från kommunen för samma verksamhet och ändamål.  


• Ansökan om bidrag skall göras på härför avsedd blankett. Till ansökan skall fogas 


bidragsårets verksamhets-, kassa-, balans-, och resultaträkning, senaste 


årsmötesprotokoll samt en sammanställning av föreningens planerade verksamheter 


för ansökningsåret. 


Förvaltningen har med anledningen av att föreningen Nybro Manskör ska söka kulturbidraget 


för första gången 2026 gjort en genomlysning av föreningens verksamhet för att säkerställa att 


de lever upp till de allmänna reglerna.   
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Motivering av beslutet  
Förvaltningen bedömer att föreningen uppfyller de allmänna reglerna för att kategoriseras 


som en bidragsberättigad förening. De uppfyller de olika kriterierna gällande organisering och 


hur föreningen drivs som står i de allmänna reglerna. Nybro Manskör skapar en möjlighet till 


eget utövande av kultur genom sång för dess deltagare och medlemmar. Samt att kören bidrar 


till kulturlivet genom offentliga framträdanden och andra publika uppdrag. I stadgarna anges 


syftet att bedriva körsång och ge konserter. Man har samverkan med studieförbundet 


Vuxenskolan vid ersättningen av sin körledare.  


I tidigare överenskommelse som Nybro kommun tecknade med Nybro Manskör gjorde man 


bland annat mycket konserter i kommunens äldreomsorg. Förvaltningens förhoppning att man 


vill fortsätta göra konserter i äldreomsorgen men detta är inget man genom kulturbidraget kan 


ställa som krav på föreningen.  


Föreningen har tackat nej till ett möte men dialog har förts över e-post. Föreningen delges 


information om hur man ska söka kulturbidraget 2026. Föreningens status uppdateras också i 


föreningsverktyget/registret InterbookGo. 


 


Beslutet skickas till 
• Nybro Manskör  
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§ 16 – Revidering av Reglemente för Kulturnämnden i 
Nybro kommun 
Dnr KUN-2024-31 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att godkänna förslag till reviderat reglemente för kulturnämnden samt 


att överlämna reglementet till kommunfullmäktige för beslut.  


Beslutsunderlag  
• Reglemente för Kulturnämnden i Nybro kommun. 


Redogörelse för ärendet 
Enligt 6 kap. 44 § kommunallagen ska kommunfullmäktige anta reglementen om nämndernas 


verksamhet och arbetsformer. Reglementena är viktiga för att klargöra ansvars- och 


uppgiftsfördelningen mellan nämnderna i kommunen. 


Reglementet behöver nu ses över utifrån att kommunstyrelsen beslutade den 22 september 


2025, § 144 att tillsätta en parlamentarisk grupp, vilken inför mandatperioden skulle se över 


ett antal frågor och lämna förslag, bland annat antal ledamöter och ersättare i Nybro kommuns 


nämnder, styrelser och de kommunala råden. Anledningen till den parlamentariska gruppens 


förslag till ändring och ökning av antal ledamöter och ersättare i kulturnämnden är att 


lärandenämnden får ändrade och utökade uppgifter med anledning av tillkommande uppgifter 


från individ- och familjenämnden.  


Kommunfullmäktige beslutade den 23 februari 2026 (KF § 15) på förslag av 


kommunstyrelsen, § 7 2026 (KS 2026–79) att kulturnämnden ökas till sju ledamöter och sju 


ersättare kommande mandatperiod 2027–2030. 


Ärendet har handlagts av handläggare på förvaltningskontoret i samråd med kulturchef och 


nämndens presidium.  


Förvaltningens ståndpunkt med motivering 
Följande ändringar föreslås: 


I paragraf 13 har antalet ledamöter och ersättare ändrats till 7 vardera.   


Konsekvensbeskrivningar 


Visionens tre perspektiv – tillväxt, hållbarhet och gemenskap 
Det reviderade reglementet gynnar visionens perspektiv om tillväxt, gemenskap och trygghet 


genom att ge förtroendevalda och tjänstepersoner förbättrade och uppdaterade styrande regler. 
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Den bör även skapa goda förutsättningar för en tydlig ansvarsfördelning och att kommunen 


fattar hållbara och rättssäkra beslut. 


 


Beslutet skickas till 
• Kommunfullmäktige  


Efter beslut i kommunfullmäktige 


• Kulturnämnden 


• Förvaltningschef, lärande- och kulturförvaltningen  


• Kulturchef, lärande- och kulturförvaltningen 


• För publicering på intranät och extern webb  
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§ 17 – Revidering av Biblioteksplan 2023–2027 
Dnr KUN-2022-79 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att godkänna förslaget till reviderad Biblioteksplan Nybro kommun 2023–2027 samt 


att överlämna Biblioteksplanen till kommunfullmäktige för beslut. 


Beslutsunderlag   
• Biblioteksplan Nybro kommun 2023–2027 


Redogörelse för ärendet 
Sedan juli 2025 ska alla elever ha tillgång till bemannade skolbibliotek, enligt skollagen. 


Samma lagändring säger att varje huvudman är skyldig att ha en skolbiblioteksplan som 


beskriver verksamheten för skolbiblioteken. Mot bakgrund av detta har en samverkansgrupp 


bestående av skolbibliotekarier och rektorer i Nybro kommun, sett över och reviderat 


kommunens biblioteksplan av vilken skolbiblioteken är en del. Dito har gjorts med den 


handlingsplan som är framtagen för informationskunnighet och läsfrämjande aktiviteter i 


kommunens grundskolor.   


Förvaltningens ståndpunkt med motivering 
Biblioteksplanen har reviderats med information kring gällande skollag som riktas mot 


skolbiblioteken, och vilka krav den ställer på kommunen. Sedan hösten 2025 bemannar 


folkbiblioteket även Västerängsskolans bibliotek, vilket förtydligas i biblioteksplanen. 


Handlingsplanen har reviderats och tydliggjorts för att säkerställa likvärdighet i 


informationskunnighet och läsfrämjande för alla grundskoleelever i kommunen.  


 


Beslutet skickas till 
• Kommunfullmäktige 
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§ 18 – Hellstens glassamling flyttad till nytt förråd 
Dnr KUN-2020-101  


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet. 


Redogörelse för ärendet 


För cirka 20 år sedan skänkte konstnären Lars Hellsten en stor mängd konstglasföremål till 


Nybro kommun. Lars Hellsten (1933–2022) var formgivare på Orrefors glasbruk där 


konstglasföremålen i den stora glasgåvan skapades. Lars Hellsten experimenterade mycket 


med olika tekniker, speciellt gjutning och fastblåsning, och har i hög grad varit med och 


präglat det moderna svenska glaset.  


Tanken var att glaset efterhand skulle placeras ut i det offentliga rummet men också utgöra en 


reservbank till framtida underhåll.  


I början på 2025 tecknades ett gåvobrev med Lars Hellstens änka, Inger Hellsten.  


Flytt till nya förrådlokal samt inventering och fotodokumentation  


Glasföremålen har sedan de kom som gåva förvarats i ett rum på Strandvägen särskilda 


boende. Under 2025 meddelande omsorgsförvaltningen att glassamlingen behövde flyttas då 


lokalen nu ska inrymma ett krisberedskapsförråd. I samråd med lokalstrateg identifierades en 


ny förrådslösning i samma byggnad bara tvärs över korridoren från den nuvarande 


förrådslokalen.  


I januari 2026 genomfördes därför en flytt till ny förrådslokal. Detta var möjligt att göra 


genom samverkan mellan kulturutvecklare, vaktmästareorganisationen och riksglasskolans 


elever och lärare. Till hjälp fanns också Anders Karlsson, som arbetade med Lars Hellsten på 


Orrefors glasbruk, och som numera är lärare på Åkrahällskolan, finsnickeriutbildningen. Detta 


blev även ett värdefullt lär-tillfälle för riksglasskolans elever då de fick möta Hellstens 


konstnärskap samt att Anders kunde berätta om de olika teknikerna som användes vid 


framställningen av glaset som packades om. 


I samband med att samlingen flyttades så packades den om, placerades på godkända EU-


lastpallar av bättre kvalité samt fotades för att ett fotoregister över föremålen skulle kunna 


sammanställas. Detta för att underlätta för att i framtiden utplacera ut glasföremålen i den 


offentliga miljön.  
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Bilderna och den kunskap om föremålen som delgavs av Anders Karlsson under dagen har 


sammanställts till ett särskilt register över Hellstens glassamling, som även det finns sparat på 


DNR KUN-2020-101.  


Det konstateras i samband med inventeringen att samlingen består av både gjutet, blåst och 


centrifugerat glas. Där de gjutna föremålen är bästa lämpade för en placering i offentlig miljö 


utomhus. Bland det blåsta glaset fanns en stor mängd skålar och fat, som inte lämpar sig för 


utemiljö utan snarare ska placeras inomhus. Ett stort antal skålar, i en mindre mer hanterbar 


storlek, kommer att flyttas över till kommunens register för löskonst för att sedan placeras i 


den kommunala verksamheten.  


I samband med flytten eller på grund av den tidigare förvaringen hade tre föremål skadats. 


Två av dessa fick riksglasskolan ta hand om och det tredje föremålet skickades på deponi för 


farligt avfall. De skadade föremålen finns också dokumenterade i registret. 


Vid flytten lokaliserades också ett antal mindre föremål, mer av bruksföremålskaraktär, som 


enligt tidigare muntliga överenskommelse inte skulle ingå i gåvan utan skulle återlämnas till 


Inger Hellsten. Detta kommer att ske under våren 2026.  


Avtal med Omsorgsförvaltningen om den nya förrådslokalen   


Tidigare förrådslokal saknade ett skriftligt avtal mellan omsorgsförvaltningen och lärande- 


och kulturförvaltningen. Men ett hyreskontrakt för lokal är nu upprättat parterna emellan. Den 


årliga hyran ligger på 6 000 kr. Nyckel till förrådet förvaras hos kulturenheten.  


Reservglas till Glasrondellen  


År 2005 skapades den konstnärliga utsmyckningen i den stora rondellen vid infarten till 


Nybro från Kalmar med glas av Lars Hellsten. Kallad Glasrodellen.  


Enligt muntlig utsago ska det finnas en större mängd reservdelar till rondellen som ska ha 


levererats till Nybro kommun. Dessa reservdelar återfanns inte bland glaset på Strandvägen 


utan behöver fortfarande lokaliseras för att vid behov kunna ersätta glaset i rondellen om det 


går sönder. Många av de glasföremål som finns i rondellen kan inte längre gjutas då de 


tekniska möjligheterna försvunnit i samband med nedläggning av glasbruken.  
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§ 19 – Beredning inför beslut gällande revidering av 
riktlinjer för kulturnämndens bidrag till ideella föreningar 
Dnr KUN-2026-31  


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Redogörelse för ärendet 
Med anledning av den under 2025 genomförda granskningen av föreningsbidraget (DNR 


KUN-2025-19) så arbetar förvaltningen med att ta fram ett uppdaterat förslag på riktlinjer för 


kulturnämndens bidrag till det ideella föreningslivet.   


I arbetet med revideringen ingår att omvärldsbevaka hur andra kommuner gör för att kunna 


inspireras av goda exempel. Att föra dialog med de tjänstepersoner som arbetar med 


föreningsstöd på sport och fritid Nybro kommun då ett viktigt mål med arbetet är att det ska 


vara så likvärdigt för alla föreningar i kommunen att söka stöd. Samt att samla in feedback på 


förslaget från föreningslivet på en kulturföreningsträff den 15 april 2026. Samt att säkerställa 


att de nya riktlinjerna möter de rekommendationer som KPMG skrev fram i sin rapport efter 


genomförd granskning.  


Riktlinjerna ska arbeta mot de kulturpolitiska programmet mål genom att göra det lätt för 


föreningarna att vara med och skapa kulturlivet i kommunen.  


Kulturutvecklare presenterade ett första utkast på de nya riktlinjerna för att nämnden ska 


kunna inkomma med feedback, tankar och idéer.  


Nämnden kommer sedan att föreläggas ett förslag till beslut på nämndsmötet i september.  


De nya riktlinjerna kommer att föreslås börja gälla från och med verksamhetsår 2027.  
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51 


   PROTOKOLL 
    


   Kulturnämnden 


  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 


 


§ 20 – Franses stuga i Orrabäck, Örsjö 
Dnr KUN-2025-73  


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att tillfråga samhällsbyggandsförvaltningen om en redogörelse för handläggningsprocessen 


för rivningslov av Franses stuga i Orrabäck, Örsjö.  


Redogörelse för ärendet 
Madesjö-Örsjö-Kristvalla hembygdsförening har vid årsmötet 2026 fattat beslut om att 


Franses stuga i Orrabäck, Örsjö ska flyttas till Klockareängen i Madesjö.  


Rivningslov har beviljats av samhällsbyggnadsförvaltningen och tiden för överklagande har 


löpt ut.  


Stugan är utpekad i kommunens kulturmiljöprogram. Det är av vikt att kulturnämnden 


kopplas in i processen vid åtgärder som rör kulturmiljöer och objekt som omfattas av 


kulturmiljöprogrammet. 


 


Beslutet skickas till 
• Samhällsbyggnadsförvaltningen  
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52 


   PROTOKOLL 
    


   Kulturnämnden 


  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 


 


§ 21 – Rapporter och information 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att notera informationen till protokollet.  


Information 
• Byte av bibliotekets system har genomförts utan anmärkning. 


• Konstnärlig gestaltning kommer att installeras vid den nya brandstationen. 


• Föreningsdag har genomförts tillsammans med Nybro kommuns föreningar och dagen 


var mycket uppskattad. 


• Planering av program inför firandet av Orrefors 300-årsjubileum pågår. 


• Planering av bioverksamheten inför hösten pågår. 
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53 


   PROTOKOLL 
    


   Kulturnämnden 


  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 


 


§ 22 – Redovisning av delegationsordning 
Dnr KUN-2026-5 


Beslut 


Kulturnämnden beslutar  


att godkänna redovisningen av delegationsbeslut för perioden  


5 februari 2026 – 6 april 2026. 


Beslutsunderlag 
• Lista över delegationsbeslut under perioden 2026-02-05 – 2026-04-06. 


Redogörelse för ärendet 
Kulturnämnden har överlåtit sin beslutanderätt i vissa ärenden till ordföranden samt 


tjänstemän, enligt kulturnämnden antagen delegationsordning. Beslut som har fattats av 


delegat ska redovisas på kulturnämndens närmast följande sammanträde. 
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54 


   PROTOKOLL 
    


   Kulturnämnden 


  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 


 


§ 23 – Anmälningar 


Redogörelse för ärendet 
Handlingar som anmäls för kännedom till kulturnämnden redovisas i lista för 


anmälningsärenden. 


Beslutsunderlag 
• Lista anmälningsärenden 2026-02-05 – 2026-04-06. 
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55 


   PROTOKOLL 
    


   Kulturnämnden 


  Sammanträdesdatum  
   2026-04-16 


 


§ 24 – Övriga frågor 
Fråga väcktes om Vikings bortamatcher skulle kunna visas på bion i kulturhuset. Frågan 


diskuterades. 
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